
Struttura Territoriale Lazio
Viale B. Rizzieri, 142 - 00173 Roma - T [+39]  06 722911 - F [+39]  0672291412
Pec anas.lazio@postacert.stradeanas.it - www.stradeanas.it

Anas S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane
Società con socio unico soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A.
e concessionaria ai sensi del D.L. 138/2002 (convertito con L. 178/2002)
Sede Legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma - T [+39] 06 44461 - F [+39] 06 4456224
Pec anas@postacert.stradeanas.it 
Cap. Soc. € 2.269.892.000,00 - Iscr. R.E.A. 1024951 - P.IVA 2133681003 - C.F. 80208450587

ALLA PREFETTURA DI RIETI

ALLA PREFETTURA DI ROMA

ALL' AMMINISTRAZIONE PROVINCIA DI ROMA

SPETT.LE PROVINCIA DI RIETI

SPETT.LE QUESTURA DI RIETI

ALLA QUESTURA DI ROMA

SPETT.LE COMANDO PROVINCIALE C.C. DI RIETI

SPETT.LE COMANDO DEI VIGILI DEL FUOCO DI RIETI

SPETT.LE COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE DI RIETI

SPETT.LE PROTEZIONE CIVILE DI RIETI

SPETT.LE CROCE ROSSA ITALIANA DI RIETI

SPETT.LE DIR. MEDICI DEGLI OSPEDALI ASL DI RIETI

SPETT.LE COMUNE DI RIETI

SPETT.LE COMUNE DI ROMA DIPARTIMENTO XII

SPETT.LE A.C.I. RIETI

SPETT.LE ASTRAL

SPETT.LE COTRAL DIREZIONE AUTOLINEE

SPETT.LE STRADA DEI PARCHI

SPETT.LE TRASPORTO UNITO FIAP

SPETT.LE ANAS S.P.A. UFFICIO STAMPA

SPETT.LE ANAS SPA - AREA COMPARTIMENTALE ABRUZZO

SPETT.LE ANAS SPA - AREA COMPARTIMENTALE MARCHE

SPETT.LE C.C.I.I.S. ANAS

AL REPARTO TRASPORTI ECCEZIONALI  SEDE

A AURELIO FORTUNA

A GIOVANNI ALBANESE

A VITTORIO D'ANELLA

SPETT.LE COMUNE DI AMATRICE

SPETT.LE COMUNE DI ANTRODOCO

SPETT.LE COMUNE DI BORBONA

AL COMUNE DI CASAPROTA

SPETT.LE COMUNE DI CASTEL S.ANGELO

SPETT.LE COMUNE DI CITTAREALE

AL COMUNE DI FARA SABINA



AL COMUNE DI FIANO ROMANO
SPETT.LE COMUNE DI L'AQUILA

SPETT.LE COMUNE DI MICIGLIANO

AL COMUNE DI MONTE SAN GIOVANNI IN SABINA

AL COMUNE DI MONTELIBRETTI

AL COMUNE DI NEROLA

AL COMUNE DI POGGIO MOIANO

AL COMUNE DI POGGIO SAN LORENZO

SPETT.LE COMUNE DI POSTA

AL COMUNE DI SCANDRIGLIA

ALLA IMPRESA FAMAS SYSTEM S.P.A.

ALLA MANCINO S.R.L.

A PIERPAOLO CARBONE

OGGETTO

Cantiere - Gestione impianti tecnologici

* Tratta SS 4 DIR. VIA SALARIA dal km 2+200 al km 3+100, Rieti, Corsie: di destra Provvedimenti:
restringimento carreggiata destra, divieto di sorpasso autoveicoli, limite massimo di velocita
30Km/h

* Tratta SS 4 DIR. VIA SALARIA dal km 3+650 al km 2+750, Roma, Corsie: di destra Provvedimenti:
restringimento carreggiata destra, divieto di sorpasso autoveicoli, limite massimo di velocita
30Km/h

Con riferimento all'oggetto, si trasmette l'Ordinanza n. 62/2020/RM

2 / 4



ORDINANZA N. 62/2020/RM

RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE

PREMESSO

che nell'ambito dell'Accordo Quadro DGACQ 08 - 18 devono essere eseguiti servizi relativi alla
fornitura e posa in opera dell'ampliamento della rete rilevamento dati di traffico del sistema
PANAMA e del relativo servizio di manutenzione;
che i servizi sono stati aggiudicati all'R.T.I. Famas System S.p.A. - CEIT S.p.A.;

VISTO

il D.Lgs. n. 285 del 30/04/1992 e s.m.i.;
 il Regolamento di Esecuzione approvato con D.P.R. del 16/12/1992 n. 495;
il D.M. del 10 luglio 2002 contenente il “Disciplinare tecnico relativo agli schemi
segnaletici,differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo”;
Il Decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali del 22 gennaio 2019 pubblicato sulla
Gazzette Ufficiale n. 37 in data 13 febbraio 2019 recante l'individuazione della procedura di revisione,
integrazione e apposizione della segnaletica stradale destinata alle attività lavorative che si svolgono
in presenza di traffico veicolare; 
il parere favorevole al rilascio dell'Ordinanza del DEC e il N.O. del Responsabile del Procedimento
prot. n.° 70654 del 05.02.2020;

- La procura del 01/10/2019, repertorio n. 84133
- La proposta del Capo Centro

CONSIDERATO

che per motivi di carattere tecnico e per ragioni di sicurezza della circolazione stradale, durante le attività di
realizzazione dei plinti di fondazione e poi di montaggio dei portali a bandiera occorre regolamentare il
traffico in funzione del cantiere di lavoro lungo la strada in argomento;

SENTITO

- Il parere favorevole Responsabile Area Gestione Rete

3 / 4



ORDINA

* restringimento carreggiata destra, divieto di sorpasso per autoveicoli, limite massimo di velocita di 30Km/h
su SS 4 DIR. VIA SALARIA dal km 2+200 al km 3+100, Rieti, su corsia di destra a partire dal 02/03/2020 fino al
13/03/2020 nella fascia oraria dalle 07:00 alle 20:00 esclusi i giorni festivi e prefestivi; interesserà tutti gli
utenti.

* restringimento carreggiata destra, divieto di sorpasso per autoveicoli, limite massimo di velocita di 30Km/h
su SS 4 DIR. VIA SALARIA dal km 3+650 al km 2+750, Roma, su corsia di destra a partire dal 02/03/2020 fino al
13/03/2020 nella fascia oraria dalle 07:00 alle 20:00 esclusi i giorni festivi e prefestivi; interesserà tutti gli
utenti.

Nell'ambito dell’area di cantiere suddetta risulterà vigente il “limite massimo di velocità” (fig. II 50 Reg. C.D.S.)
pari a 30 Km/h (attuato a decrescere per blocchi non superiori a 20 Km/h), nonché il “divieto di sorpasso” (fig.
II 48 Reg. C.D.S.).Gli obblighi, i divieti e le segnalazioni necessarie per l’attuazione della presente Ordinanza
saranno notificati al pubblico, a cura della Società Mancino S.r.l. con sede legale in Via Filippo Serpero 4/D1 -
20060 Masate (MI) con i segnali previsti dal Nuovo Codice della Strada e relativo Regolamento di esecuzione
conformemente agli schemi segnaletici di cui al D.M. Infrastrutture e Trasporti 10/07/2002 ed alla planimetria
segnaletica depositata agli atti integrata secondo il D. I. del 04 marzo 2013.La Società Mancino S.r.l., dovrà
segnalare con idonea cartellonistica verticale e delimitare l’area affinché la stessa non risulti accessibile a
Terzi, provvedendo nel tempo alla sua manutenzione con proprio personale.Tutta la segnaletica orizzontale,
verticale e luminosa sarà posta in opera a cura e spese della Società Mancino S.r.l. che ne curerà la
manutenzione ed il controllo a mezzo del proprio personale (recapito referente: Mancino Vincenzo tel. :
0295364076, Ploner Reinhard cell.: 3355435299, Carlo Lucarelli cell.: 3356999315) e che dovrà operare nel
pieno rispetto del Codice della Strada, del relativo Regolamento di attuazione e del Decreto 10/07/2002 del
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti inerente il segnalamento temporaneo e loro s.m.i., nonché del
Piano Operativo di Sicurezza. Conl’attivazione della presente ordinanza la Società Mancino S.r.l. è indicata
quale unica responsabile per eventuali danni a persone o cose, sollevando ANAS S.p.A. da qualsiasi
controversia anche giudiziaria. Sono incaricati di fare osservare la presente Ordinanza i funzionari e gli agenti
di cui all’art. 12 del Nuovo Codice della Strada (D.L.vo 30/06/1992 n. 285 e s.m.i).

RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE
( MARCO MOLADORI )

SIGNATURE 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2020-02-24T17:25:01+0100
	MARCO MOLADORI


		2020-02-24T17:33:40+0100
	Italy
	Apposizione timbro protocollo




